



Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

Sekretarz Stanu, Szef Biura

Stanisław Koziej

Warszawa, 28 lutego 2013 r.

**Uczestnicy obchodów 80-lecia
założenia na Grochowie Szkoły-Pomnika
im. Bohaterów Olszynki Grochowskiej
organizowanych w Gimnazjum nr 20 w Warszawie**

Szanowni Państwo!

W imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na Jubileuszu 80-lecia założenia na Grochowie Szkoły Pomnika imienia Bohaterów Olszynki Grochowskiej. Ciepłe słowa kieruję do gospodarzy tych uroczystości, społeczności Gimnazjum nr 20 w Warszawie: Dyrekcji, Grona Pedagogicznego, Rady Rodziców, a przede wszystkim uczennic i uczniów. Ta uroczystość wpisuje się w obchody 182. rocznicy Bitwy o Olszynkę Grochowską.

Szanowni Państwo!

Nasze dzieje pełne są walki o utrzymanie niepodległości i zmagania o jej odzyskanie, gdy ją traciliśmy. Pamięć o tym, o bohaterach i wydarzeniach tych czasów, dzisiaj jest moralnym obowiązkiem każdego Polaka. To wypełnianie obowiązku, jaki postawiły przed nami trud i poświęcenie przodków. Z ich dokonań czerpiemy dumę i siłę, by zachowywać historyczną ciągłość narodu i państwa, dzisiaj i w przyszłości. W 1918 roku wywalczyliśmy sobie niepodległość. Nasza Ojczyzna powróciła na mapę Europy jako wolne, suwerenne państwo. W klimacie utrwalającej się wolności, II Rzeczpospolita z wielką dumą czciła pamięć zrywów niepodległościowych: Powstania Listopadowego i Powstania Styczniowego. Pielęgnowano świadectwa o bitwach tych Powstań, wspominano bohaterów.

Głęboko w Polską kulturę i Polską świadomość wpisane jest najkrwawsze starcie Powstania Listopadowego, bitwa pod Olszynką Grochowską. Ten bój z 25 lutego 1831 roku przeszedł do historii jako jeden z symboli bohaterstwa i ofiarności w walce o święte prawo do wolności narodu polskiego. Pamięć o nim żyła w sercach i przekazach międzypokoleniowych Polaków w okresie zaborów. Dopiero jednak w międzywojennej Polsce z pietyzmem kultywowano świadectwo i oddawano hołd ponad siedmiu tysiącom bohaterów poległych w tym boju z Moskalami. Wyrażano szacunek dla odważnych i walecznych żołnierzy, dla wybitnych dowódców i ich wojskowego kunsztu. Setną rocznicę bitwy, obchodzoną w 1931 roku uczczono w sposób wyjątkowy. Z tego czasu do dzisiaj w Warszawie, a szczególnie tu na Warszawskiej Pradze, pochodzą nazwy skwerów i ulic, które przypominają bitwę. Z tego też czasu wywodzi się idea powstania placówki oświatowej imienia Bohaterów Olszynki Grochowskiej, która zaczęła funkcjonować w 1933 roku. Dzisiaj Wy, cała Społeczność Szkolna Gimnazjum nr 20 w Warszawie, pielęgnujecie pamięć o przelanej polskiej krwi pod Olszynką Grochowską i jesteście kontynuatorami procesu dydaktycznego przedwojennej placówki oświatowej – Szkoły-Pomnika imienia Bohaterów Olszynki Grochowskiej.

Szanowna Dyrekcjo i Grono Pedagogiczne!

Przesyłam Wam wyrazy szacunku za dbanie o rzetelny przekaz historyczny i edukację kolejnych pokoleń. Z dumą kontynuujecie dzieło wielu zastępów Waszych poprzedników, szczepiąc patriotyzm we współczesnym młodym pokoleniu. Wasze doświadczenie, zaradność pedagogiczna, a także

dziedziczone tradycje pomagają realizować założenia programowe, tak by nie gubić żadnego talentu i promować najzdolniejszych. XXI wiek stawia przed nami wszystkimi wysokie wymagania, a Polsce potrzebni są ludzie mądrzy, wykształceni, bez kompleksów, o szerokich horyzontach, potrafiący wykorzystać jak najlepiej swoje możliwości i nabyte zdolności. Niech Wam, drodzy nauczyciele, towarzyszy poczucie satysfakcji z przekazywanej wiedzy i wdzięczność podopiecznych.

Drogie Uczennice i Uczniowie!

Wiedza to skarb, pogłębiajcie ją i zdobywajcie. Korzystając z możliwości, jakie stwarza dziś nauka i technika, poszerzajcie horyzonty własnych zdolności. Tylko od Was samych zależy, czy marzenia staną się osiągalne. Pamiętajcie, że dziś żyjemy w państwie wolnym i demokratycznym ale w dalszym ciągu od naszych wysiłków zależą przyszłe losy Polski i jej dobry rozwój. Spoglądając w przyszłość, wspominajcie bohaterskie czyny i wydarzenia jakie dokonywały się w dziejach naszego narodu. Godnie naśladowajcie Patronów Szkoły – Bohaterów Olszynki Grochowskiej. Niech oni będą fundamentem dla Waszych postaw szkolnych i mottem w dalszym życiu. Ich trud wplatajcie we współczesną istotę patriotyzmu: pracowitość, uczciwość, prawdomówność, zaangażowanie społeczne.

Raz jeszcze, serdecznie pozdrawiam wszystkich, którzy przyczynili się do zorganizowania tej uroczystości. Bądźmy zawsze świadomi, jakiego wspaniałego dziedzictwa jesteśmy spadkobiercami. Życzę uczestnikom dzisiejszego Jubileuszu głębokich przeżyć patriotycznych.

Z wyrazami szacunku
